

MEDDELELSE TIL INVESTORERNE

Som investor i Nordea 1, SICAV, underrettes De hermed om , at der i april 2024 bliver udstedt et nyt prospekt for Nordea 1, SICAV, der indeholder følgende væsentlige ændringer med virkning fra 3. april 2024 ("ikrafttrædelsesdatoen"):

1. Ændringer der er relevante for visse investorer

1.1 Fonde ændret fra artikel 6-fonde til artikel 8-fonde i den betydning, der fremgår af disclosureforordningen.

Følgende fondes investeringspolitik er blevet udvidet med oplysninger vedrørende fremme af miljømæssige eller sociale karakteristika:

Nordea 1 – Indian Equity Fund	Nordea 1 – North American High Yield Bond Fund
Nordea 1 – Latin American Equity Fund	Nordea 1 – Global High Yield Bond Fund
Nordea 1 – Emerging Market Bond Fund	Nordea 1 – US Corporate Bond Fund
Nordea 1 – Emerging Market Corporate Bond Fund	Nordea 1 – US High Yield Bond Fund
Nordea 1 - International High Yield Bond Fund-USD Hedged	

1.2 Ændringer vedrørende oplysninger, der skal gives før indgåelse af aftale, i henhold til disclosureforordningen (tillæg I til prospektet)

Nordea 1 – Global Climate Engagement Fund

For tydeligere at afspejle fondens strategi

- ændres minimumsandelen af bæredygtige investeringer fra 50 % til 30 %,
- udvides listen med bæredygtighedsindikatorer,
- udvides de bindende elementer med tilføjelse af, at investeringsforvalteren engagerer sig med mindst 50 % af de investeringsmodtagende virksomheder i løbet af fondens årsregnskabsperiode.

Nordea 1 – Global Sustainable Listed Real Assets Fund

For tydeligere at afspejle fondens strategi

- øges minimum af bæredygtige investeringer med et miljømæssigt mål til 50 %, mens minimum af bæredygtige investeringer med et socialt mål nedbringes til 0 %.
- Minimumsandelen af bæredygtige investeringer (85 %) forbliver uændret.
- Minimumsandelen af investeringer i økonomiske aktiviteter, der kvalificeres som miljømæssigt bæredygtige i henhold til EU-klassificeringssystemet, øges fra 0 % til 3 %.

1.3 Artikel 8-fonde

Som en del af en gennemgang af produktsortimentets segmentering har vi revideret følgende elementer i de bæredygtighedsrelaterede oplysninger:

- miljømæssige og sociale karakteristika samt bindende elementer, herunder minimumsandelen af bæredygtige investeringer, der er blevet revideret opad, og
- bæredygtighedsindikatorer, som er anvendt til at måle opnåelsen af hver af de miljømæssige eller sociale karakteristika, der er blevet præciseret.

For at undgå tvivl anses ingen af disse ændringer for at være væsentlige.

1.4 Ændringer relateret til fondsinvesteringspolitikker

De primære ændringer er opført i nedenstående tabel.

Aktiefonde	
Nordea 1 – Global Climate and Environment Fund Nordea 1 - Global ESG Taxonomy Opportunity Fund Nordea 1 – Global Impact Fund Nordea 1 - Global Social Empowerment Fund Nordea 1 - Global Social Solutions Fund Nordea 1 - Global Sustainable Listed Real Assets Fund	Præciseringen af fondenes investeringsmål, der er ændret som følger: "At investere i bæredygtige investeringer i henhold til dens bæredygtige investeringsmål og i tillæg at tilbyde investorerne investeringsvækst på lang sigt."
Nordea 1 - Global Value ESG Fund	Præcisering af fondens mål, der er ændret som følger: "At tilbyde investorerne investeringsvækst på lang sigt."
Nordea 1 - Norwegian Equity Fund Nordea 1 – Stable Emerging Markets Equity Fund	En gennemgang af fondenes risikoprofiler har ført til, at "bæredygtighedsrisiko" føjes til listen med risici, der gælder for fondene.
Obligationsfonde	
Nordea 1 – Emerging Market Corporate Bond Fund	En gennemgang af fondenes risikoprofiler har ført til, at "bæredygtighedsrisiko" føjes til listen med risici, der gælder for fondene.

Nordea 1 - European Bond Fund Nordea 1 - European Covered Bond Opportunities Fund Nordea 1 - Global Rates Opportunity Fund	Præcisering af begrebet "gældsbeviser, der er udstedt af offentlige myndigheder", der er ændret som følger: "gældsbeviser, der er udstedt eller garanteret af overstatslige, statslige, regionale, regeringsejede eller regeringsgaranterede instanser."
Nordea 1 - Green Bond Fund Nordea 1 - Social Bond Fund	Præciseringen af fondens mål og tilpasning til andre artikel 9-fonde som følger: "At investere i bæredygtige investeringer i henhold til dens bæredygtige investeringsmål og i tillæg at tilbyde investorerne investeringsvækst på mellemlang til lang sigt."
Nordea 1 – Swedish Bond Fund	Fra 1. juli 2024 vil det benchmark, der kun anvendes til sammenligning af resultater, blive ændret til: OMRX Treasury Bond 1 – 30 Years Index
Nordea 1 – International High Yield Bond Fund – USD Hedged	Fondens navn er blevet ændret til " International High Yield Bond Fund ". Det benchmark, der kun anvendes til sammenligning af resultater, er blevet ændret til: ICE BofA Developed Markets High Yield Constrained Index (USD hedged)

2. Ændringer der er relevante for alle investorer

I afsnittet **Investering i fondene** er karakteristikaene for aktieklasser N og X ændret fra ikrafttrædelsesdatoen.

- **Aktieklassen N** er, efter forvaltningsselskabets skøn, tilgængelig for alle investorer, som opfylder betingelserne i den skriftlige aftale, og som er godkendte distributører, som yder ikke-uafhængig rådgivning (som defineret af MiFID II for distributører i EU), har en separat gebyrordning med deres kunder og har kundeaftaler, der forbyder, at der modtages og tilbageholdes provisioner. Der er ingen tilgængelig distributørprovision eller -retrocession, og det mindste indledende investeringsbeløb er EUR 25 millioner eller tilsvarende i andre valutaer.
- **Aktieklassen X** er tilgængelig for institutionelle investorer, som er del af Nordea Group, og som opfylder betingelserne i den skriftlige aftale, som aftaler at bevare aktierne i depot hos administrationsagenten i deres eget navn, og som har en ordning, hvor forvaltningsselskabet opkræver en del af eller alle de gebyrer, der normalt opkræves fonden eller aktieklassen, direkte

fra investor efter forvaltningsselskabets skøn. Andre egenskaber ved aktieklassen forbliver uændrede.

Investorer, som ikke er del af Nordea Group, og som er investeret i X -aktieklasser før ikrafttrædelsesdatoen, kan blive i denne aktieklasse.

- Det præciseres, at **aktieklasser E** er tilgængelig for alle investorer, som investerer gennem en godkendt distributør, og at et eventuelt **distributionsgebyr** betales til forvaltningsselskabet som global distributør, som kan videreføre hele eller en del af distributionsgebyret til den godkendte lokale distributør eller mægler.

Kontaktoplysningerne for de lokale repræsentanter og betalingsagenter er blevet opdateret.

Det opdaterede prospekt afspejler desuden yderligere definitioner, præciseringer, mindre formateringsændringer og redaktionelle ændringer.

3. Ret til at indløse og kontaktoplysninger

Investorer, som påvirkes af ovenstående, og som ikke accepterer ovennævnte ændringer, kan vederlagsfrit indløse deres aktier i henhold til indløsningsprocessen, der er beskrevet i prospektet, med undtagelse af lokale transaktionsgebyrer, der kan opkræves af en lokal mellemmand på egne vegne, hvor denne er uafhængig af Nordea 1, SICAV og forvaltningsselskabet. Nordea Investment Funds S.A. (der er administrationsagent) skal have modtaget skriftlig meddelelse derom på nedenstående adresse senest 2. april 2024 **før** kl. 15.30 CET.

Det opdaterede prospekt dateret april 2024 kan rekvireres vederlagsfrit fra Nordea 1, SICAV's hjemsted eller hos Nordea Investment Funds S.A. på adressen 562, rue de Neudorf, L-2220 Luxembourg og på webstedet www.nordea.lu, eller, hvis dette er relevant, på lokale Nordea-websteder, så snart CSSF har udstedt det stemplede officielle prospekt.

Professionelle og institutionelle investorer, der har spørgsmål vedrørende ovennævnte ændringer, henvises til at kontakte deres sædvanlige professionelle rådgiver eller mægler eller deres lokale kundeservicekontor via nordea.lu eller på nordeafunds@nordea.com. Private investorer, der har spørgsmål til ovennævnte ændringer, bedes kontakte deres sædvanlige finansielle rådgiver.

Luxembourg, 1. marts 2024

Bestyrelsen for Nordea 1, SICAV.